75, da 
Lei 14.133/21 e nos termos da proposta apresentada nos autos que instruíram o 
presente processo, procedendo com a contratação da empresa ADILIO MARCOS 
MENDES VERDE, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 59.112.571/0001-60, com o valor 
global de R$ 54.986,20 (Cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e 
vinte centavos), pelo fornecimento do objeto a ser contratado. 

Registre-se e Publique-se. 

Mulungu do Morro – BA., 15 de agosto de 2025. 

  

Marléa Ribeiro dos Santos  
Secretária Municipal de Educação 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

[...]

embasado no inciso II do Art. 75, da Lei 14.133/21 e nos termos da proposta 
apresentada nos autos que instruíram o presente processo, procedendo com a 
contratação da empresa ALISSON DE OLIVEIRA ALVES, inscrita no CNPJ nº 
51.652.866/0001-18, com o valor global de R$ 56.249,55 (cinquenta e seis mil, duzentos 
e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos), pelo fornecimento do objeto 
a ser contratado. 

Registre-se e Publique-se. 

Mulungu do Morro – BA., 15 de agosto de 2025. 

  

Vanessa dos Santos Mendes  
Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social

[...]

Dispensa de licitação, tombada sob o nº 105/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024.  
HOMOLOGADA: ALISSON DE OLIVEIRA ALVES, inscrito no CNPJ sob o nº 51.652.866/0001-18. 
VALOR GLOBAL: R$ 56.249,55 (cinquenta e seis mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco 
centavos) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/08/2025. 
ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 400/2025 
REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 105/2025     PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0272/2025.

[...]

Dispensa de licitação, tombada sob o nº 107/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024.  
HOMOLOGADA: ADILIO MARCOS MENDES VERDE, inscrita no CNPJ sob nº 59.112.571/0001-60 
VALOR GLOBAL: R$ 54.986,20 (Cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15/08/2025. 
ASSINATURA: Marléa Ribeiro dos Santos – Sec. Municipal de Educação. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 402/2025 
REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/2025     PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0274/2025.

[...]

processo decorre do Processo Administrativo n° 0261/2025, fundamentado em Dispensa de licitação, 
tombada sob o nº 102/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, Decreto nº 11.871 da Lei 
Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. HOMOLOGADA: C F MED LTDA, inscrito no 
CNPJ sob o nº 07.643.672/0001-64. VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/07/2025. ASSINATURA: Rodrigo Ferreira dos Santos – Secretário 
Municipal de Saúde. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 381/2025 
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0261/2025.